

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

J.nr. bls-101-01485

Den 25. maj 2010

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 11. maj 2010 stillet følgende spørgsmål nr. 40 (L 206), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Johs. Poulsen (RV).

#### Spørgsmål nr. 40

Er ministeren enig i, at Thisted og Hanstholm by samt dele af Nationalpark Thy bliver påvirket af vindmøllerne, idet de er en del af "mellemezonen"?

#### Svar

Jeg har forelagt spørgsmålet for By- og Landskabsstyrelsen, som har oplyst følgende, hvortil jeg kan henholde mig:

"Vindmøllernes visuelle påvirkning af omgivelserne ved Hanstholm og ved Hanstholm Vildtreservat, der er beliggende i Nationalpark Thy, er beskrevet udførligt i VVM-redegørelsen side 113 og er visualiseret fra to fotostandpunkter.

Det fremgår således, at man fra området omkring fyret vil kunne se de øverste dele af testmøllerne i samspil med eksisterende vindmøller og andre tekniske anlæg umiddelbart øst for byen. På baggrund af visualiseringen vurderes påvirkning fra de nye møller at være minimal. Den må anses som ubetydelig i forhold til den visuelle påvirkning fra de eksisterende tekniske anlæg umiddelbart øst for byen.

Om forholdet til Hanstholm Vildtreservat, fremgår det, at de øverste dele af møllerne formentlig vil være synlige fra enkelte høje punkter henover det foranliggende terræn. Den visuelle påvirkning må betegnes som minimal om dagen, men kan muligvis have en mindre betydning om natten, hvor lysmarkeringerne på meteorologimasternes top muligvis fra visse steder vil kunne anes bag terrænet i østranden af reservatet.

Endelig er synligheden fra Thisted beskrevet i VVM-redegørelsen side 112. Det fremgår, at testmøllerne på grund af terrænforhold og bebyggelser ikke vil være synlige fra byens centrum eller havnen. Fra industrikvarteret i by-

ens nordøstlige kant ved Hovedvej 11 må der derimod forventes at være mulighed for udsyn mod testområdet. På baggrund af visualiseringen vurderes de planlagte testmøller at være i skalamæssig balance med det øvrige landskab, samt at opstillingsmønsteret vil være tydeligt aflæseligt og differentierbart fra områdets øvrige mølleparker.”

Karen Ellemann/ Sven Koefoed-Hansen